[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                   САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2010 года  № 8                                                                           п.Индустриальный
Об    утверждении   целевой    программы
«Ремонт   автомобильных   дорог   местного
 значения в посёлке Индустриальный
Индустриального муниципального
образования в 2010 году»
В соответствии  со ст. 15 ФЗ от  6.10.2003 г.  №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную адресную программу «Ремонт автомобильных дорог местного  значения   в посёлке Индустриальный  Индустриального  муниципального  образования  в 2010 году» согласно приложения.
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя  главы администрации Зиновьеву О.Л.
Глава администрации

Индустриального муниципального

образования                                                                                             А.В.Косенков
                                                                  Приложение    к   постановлению

                                                        администрации Индустриального
                                                  муниципального  образования
                            от  01.06.09 г.  № 8
   ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  В  ПОСЁЛКЕ  ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ  ИНДУСТРИАЛЬНОГО  МУНИЦПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  В  2010  ГОДУ»

Индустриальный   2010

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	 Наименование

 Программы

	-Целевая программа «Ремонт автомобильных дорог местного значения поселка Индустриального Индустриального муниципального образования в  2010 году»

 (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	- Федеральный закон от 8.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ»;

- Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Решение Совета депутатов ИндустриальногоМО от23.03.2010г. №46 «О  бюджете Индустриального МО на 2010 г.»
- Решение  Совета  депутатов  Индустриального муниципального  образования от 12.05.2010г.  № 51 «О  бюджете Индустриального МО  на 2010 год»

	Муниципальный заказчик

Программы

	- Администрация Индустриального муниципального образования

	Основные разработчики

Программы

	- Администрация Индустриального  муниципального образования.

	Цель и задачи Программы
	Цель:

- обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшения их технического состояния.

Задачами Программы являются:

- совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности;

- осуществление дорожной деятельности в интересах пользователей автомобильными дорогами;

- содействие повышению безопасности дорожного движения.

	Сроки реализации Программы

	- 2010г.

	Исполнители основных мероприятий Программы

	- организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании заключения муниципальных контрактов, заключаемых с администрацией Индустриального муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы

	- общий объем финансирования мероприятий Программы составляет -  488,67 тыс. руб.:
Ремонт объездной автодороги от школы до бани п.Индустриальный – 380,436 тыс.руб;

Ремонт автоподьезда по улице Новая п.Индустриальный – 108.242 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	- ремонт автомобильных дорог  - 520 м.

	Система  организации контроля за исполнением Программы
	- контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется: муниципальным заказчиком -  администрацией Индустриального муниципального образования.

Сбор и анализ отчетных данных о выполнении мероприятий настоящей Программы обеспечиваются управлением архитектуры и капитального строительства администрации Екатериновского  муниципального района в установленные сроки.

1. Содержание  проблемы   и обоснование

необходимости  ее решения  программно-целевым методом

      Дорожная сеть посёлка Индустриальный испытывает повышенную транспортную нагрузку, особенно в центре  населённого  пункта, которая постоянно увеличивается. Это требует принятия эффективных мер по повышению пропускной способности дорог. Настоящая Программа разработана для решения задач по развитию и совершенствованию технико-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения.

      Предусматривается в 2010 году отремонтировать 520м автомобильных дорог в  п.Индустриальный.

      В соответствии с  законодательством Российской Федерации,Решением Совета  депутатов  Индустриального муниципального  образования «О бюджете Индустриального  муниципального образования на 2010 год» финансирование дорожной сети п.Индустриальный осуществляется из средств местного бюджета .

     Настоящая Программа устанавливает плановые показатели по виду деятельности в  сфере  ремонта дорог уличной  сети  посёлка  Индустриальный  Индустриального  муниципального  образования.
2. Цель и задачи Программы.

       Целью настоящей Программы  является создание благоприятных организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельского поселения, а также эффективного использования выделяемых для реализации программных мероприятий целевых ассигнований из  местного бюджета.

     Настоящая Программа представляет собой мероприятия, обеспечивающие решение актуальных для Индустриального  муниципального образования задач по улучшению технико-эксплуатационного состояния дорожной сети посёлка Индустриальный.

     Основной задачей настоящей Программы является выполнение установленных заданий по ремонту автомобильных дорог местного значения.
3. Ресурсное  обеспечение   Программы

       Финансирование настоящей Программы осуществляется из  местного бюджета.

4. Организация управления реализацией Программы

и контроль за ходом ее выполнения.

       Управление реализацией Программы осуществляет  муниципальный заказчик Программы – администрация Индустриального муниципального образования.

       Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств  уточняет затраты по мероприятиям Программы, оценочные показатели и состав исполнителей.

       Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется  администрацией Индустриального муниципального образования,  управлением архитектуры  и капитального строительства  администрации Екатериновского муниципального района.

       Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласованные действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию средств местного бюджета.

     Исполнителями программных мероприятий  являются организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, на основании муниципальных контрактов в соответствии с Российским законодательством.

     Муниципальный заказчик Программы обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий и в установленные сроки представляет отчет о выполнении настоящей Программы.

5. Оценка эффективности социально-экономических

последствий реализации Программы.

     Реализация настоящей Программы позволит  улучшить состояние дорожной сети посёлка Индустриальный Индустриального муниципального образования.

      Участие организаций дорожного хозяйства Екатериновского  муниципального района в реализации мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить постоянную занятость их работников и увеличить налоговые поступления в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации. Своевременный ремонт автомобильных дорог позволяет более эффективно использовать транспортные средства,
сьэкономить горюче-смазочные материалы, сократить вредные выбросы в атмосферу, повысить уровень безопасности дорожного движения.
Глава администрации

Индустриального

муниципального образования                                                    А.В.Косенков